tis per D. à libellis pronūciatam exceptit. Dein
de ad mortem ultro adproperat, ductori, q̄ du-
cto similior. Eadem erat in uultu festiuitas, idē
faciei habitus ad extreūm u'q; uitæ spiraculū
ipsum prosequebatur. Prætergrediens carcerē
concaptiuos suos fratres elata uoce ad marty-
rion animabat his uerbis: Ecce, inquiens, fra-
tres charissimi, pedem meum nunc posui in ipso
martyrij limine: bono animo estote, ut fortissi-
mi christi milites, meo exēplo prouocati, Euau-
gelicam ueritatem ab iniuria vindicate. Quām
uocem illi cōsentaneo suffragio lēti excipēre,
clamore & plausu ē carcere palā sublato: mox
ecclesiasticis cantionibus eius martyrion cele-
brarunt. Concinnebant enim freudentibus Chri-
sti hostibus, h̄as gratulatorias cantiunculas, Te
Deum laudamus, Certamē magnū, &c. & O be-
ata sanctorum martyrum solennia. Neq; con-
quieuerunt, & à cantādo desisterunt hi boni ui-
ri, Bernardus Monachus, Gerardus Vormarus,
et Gulielmus Traiectinus, donec hic martyr no-
ster spiritū Deo obtulisset. Nam uno adeò tem-
poris articulo tam licuit spectare Vuordenatis
obitum, q̄ audire illorum carminum finem. Hec
sane triumphalis cantio adeò commouit perse-
quitorū animos, ut postridic idē suppilicium
paſſuri fuissent, nisi aduersarij omnes Vuorde-
natis

natis nostri martyrio multo constantissimo tan-
topere fuissent fracti. Sed ad Vuordenatem.
Is cum iam rogum concendiisset, carnificē pro-
num sibi factum, & quam mortem illatus illi
erat de more deprecantem, blandē excipit, &
fratris nomine compellatum benignē dimittit,
reuocato tamē illi in memorā uaticinio, quod
superiore anno Harlemi de se dederat. Denun-
ciarat enim fore, ex animi sui præfigio, ut in li-
ctoris manus ob rem Euangelicam olim incide-
ret. Cæterum ubi iam ignibus admoueretur pro-
pius, pectus ipse suum tortori aperit, ut Pulue-
rem ille bombardicum inspargeret. Mox con-
scensa sella, palo tergum suum arctius appres-
sit. Cum uero sentiret tortorem maturare iugu-
lum, oppidoque triumphanter morti suam oppro-
brauit uictoriam: Vbi nunc est, inquiens, infer-
ne gloriatio tua? ubi mors uictoria tua? Absor-
pta est mos in uictoria Christi. Verum enim ue-
ro cum iugulū sibi peti à carnifice aduerteret,
funem quo præfocandus erat, suis ipse mani-
bus aptabat iugulo. Hinc in cœlum suspiciens,
Domine Iesu, inquit, ignosce istis, nesciūt enim
enim quid faciunt. Et obstrangulante tortore,
ō Iesu Christe fili Dei, inquit, memento mei, mi-
serere mei. Quo dicto spiritus illi excludeba-
tur. Quam extremam uim, quam præfocatio-
nis